



**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Białej Podlaskiej**  
**ul. Waryńskiego 3, 21-500 Biała Podlaska**  
**Tel.(83) 341-64-36, (83)341-64-37**  
**e-mail: [pppbp@op.pl](mailto:pppbp@op.pl)**  
**strona internetowa: [www.pppbialapodlaska.pl](http://www.pppbialapodlaska.pl)**

## **PROGRAM PRACY Z UCZNIEM ZDOLNYM „BĄDŹ MISTRZEM”**

*„Nawet najlepszy sokół nic nie złowi,  
jeżeli mu nie pozwolisz wzlecieć”*



### **Przysłowie japońskie**

**Program autorski dla uczniów zdolnych „Bądź Mistrzem”** przeznaczony jest dla uczniów szkoły podstawowej klas I-III. Program pracy z uczniem zdolnym został napisany z myślą o uczniach, uwzględniając rozwijanie ich zdolności. Są to działania umożliwiające szybszy rozwój ucznia zdolnego. Wyposażają go w większy zakres wiedzy, zgodnie z poziomem rozwoju intelektualnego, poziomem zdolności i uzdolnień, kształtują myślenie twórcze i rozwijanie oryginalności. **Głównym założeniem programu** jest wychodzenie naprzeciw potrzebom dziecka o specjalnych potrzebach edukacyjnych, rozwijanie, wspomaganie i ukierunkowanie zdolności dziecka zgodnie z jego potencjałem i możliwościami. A także umożliwianie, wyzwalamie i podtrzymywanie spontanicznej aktywności dziecka, sprzyjanie uaktywnianiu się jego potencjału intelektualnego i twórczego a tym samym umożliwianie realizowania się indywidualnej linii rozwojowej.

### **Główne cele programu:**

Stwarzanie warunków do odkrywania, eksperymentowania, poznawania, działania, przeżywania w różnych formach. Kształtowanie u dzieci wiary we własne możliwości. Rozwijanie u dziecka możliwości umysłowych oraz szczególnych uzdolnień. Stwarzanie sytuacji doskonalących pamięć, umiejętność skupienia uwagi, zdolność kojarzenia, logicznego, twórczego i oryginalnego myślenia a także działania. Rozbudzanie ciekawości poznawczej, twórczego działania oraz samodzielności. Kształtowanie i rozwijanie ekspresji, twórczej postawy, wrażliwości na piękno, wrażliwości estetycznej, pomysłowość, wyobraźni. Stwarzanie warunków optymalnego i harmonijnego rozwoju osobowości. Wdrażanie do samokształcenia i systematycznej pracy. Budowanie i utrwalanie pozytywnej motywacji do nauki. Wdrażanie do operatywnego posługiwania się wiedzą. Rozbudzanie u dziecka pragnienia rozwijania swoich zainteresowań.

Program pracy z dzieckiem zdolnym obejmuje wszystkie obszary zainteresowań, uzdolnień uczniów. Na każdym spotkaniu rozwijane są inne zainteresowania, inne pasje i uzdolnienia.

**Charakter zajęć:** grupowe i /lub indywidualne (według potrzeb) **Czas trwania:** 10-12 spotkań.

**Zajęcia dla dzieci prowadzi:** mgr Anna Śladowska – pedagog